Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DA  GESTORA  EXECUTIVO  DO  SAMS  -  SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE A RESPEITO DA FALTA DE MEDICAMENTOS NO
POSTO DE SAÚDE DA VILA SIMÕES.

Destinatário: Queila Teruel Pavani – Gestora Executiva do SAMS

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por quais motivos têm faltado medicamentos no Posto de Saúde da Vila Simões?

2) Esta situação será regularizada? Quando?

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores do bairro procuraram por este signatário informando que
ao irem ao Postinho do local, receberam a informação de que havia falta de medicamentos,
sendo obrigados a se deslocarem para outros postos de atendimento, o que tem trazido muito
transtorno  a  estas  pessoas  que  na  maioria  não  possuem  meios  de  transporte  para  se
dirigirem outros postos para serem atendidos.
Sendo assim, faço os questionamentos acima, pois esta situação precisa ser regularizada em
caráter de urgência, pois essas famílias mais humildes não têm condições de comprarem a
medicação que necessitam.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
38

8/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

44
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

7:
56

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

A
 R

O
C

H
A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EE7D-6BBA-4762-59B7

REQUERIMENTO Nº 388/2025

RETIRADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-05-26T20:36:49+0000